
Przebudowa drogi powiatowej Nr 1321N Kurz ętnik - Nielbark  
 

Numer ogłoszenia: 80740 - 2013; data zamieszczenia:  27.02.2013 
 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 
 
Zamieszczanie ogłoszenia:  obowiązkowe. 
Ogłoszenie dotyczy:  zamówienia publicznego. 
 
SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES:  Powiat Nowomiejski reprezentowany przez Zarząd Powiatu w Nowym Mieście 
Lubawskim , ul. Rynek 1, 13-300 Nowe Miasto Lubawskie, woj. warmińsko-mazurskie, tel. 056 4724220, faks 056 
4724222. 

• Adres strony internetowej zamawiaj ącego:  http://bip.warmia.mazury.pl/powiat_nowomiejski 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiaj ącego:  Przebudowa drogi powiatowej Nr 1321N Kurzętnik - 
Nielbark. 
II.1.2) Rodzaj zamówienia:  roboty budowlane. 
II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielko ści lub zakresu zamówienia:  Przedmiotem zamówienia są roboty 
budowlane związane z przebudową drogi powiatowej Nr 1321N Kurzętnik - Nielbark. Przedmiotem zamówienia 
objęty jest odcinek drogi o długości 2 350 mb. Planowany zakres prac na drodze powiatowej Nr 1321N obejmuje : 
1. odcinek od km 0+000 do 0+026 (0,026 km)- odcinek stanowiący skrzyżowanie z drogą krajową Nr 15 
odnowiony wraz z przebudową drogi krajowej (nie wchodzi w zakres projektu, nie stanowi przedmiotu 
zamówienia). 2. odcinek od km 0+026 do 0+606 (0,580 km)- droga przewidziana do przebudowy w zakresie 
obejmującym budowę chodnika, oznakowanie pionowe i poziome, wykonanie przejścia dla pieszych wraz z jego 
oświetleniem, montaż urządzeń zabezpieczających oraz poprawę odwodnienia jezdni. Projekt zakłada także 
wzmocnienie masą mineralno-asfaltową skrzyżowania z drogą gminną w kierunku powstającej w Nielbarku 
Kurzętnickiej Strefy Przemysłowej. Nawierzchnia drogi powiatowej Nr 1321N na tym odcinku została odnowiona 
w 2009r., nie wykazuje uszkodzeń i w związku z tym projekt nie obejmuje jej naprawy. 3. odcinek od km 0+606 
do km 2+376 (1,770 km) - droga przewidziana do przebudowy w zakresie obejmującym poprawę stanu 
technicznego nawierzchni, regulację odwodnienia, oznakowanie pionowe i oznakowanie poziome przejścia dla 
pieszych oraz montaż urządzeń bezpieczeństwa. 4. odcinek od km 2+376 do km 2+391 (0,015 km)- odcinek 
stanowiący skrzyżowanie z drogą powiatową Nr 1248N. Przedmiot zamówienia obejmuje w tym miejscu tylko 
budowę chodnika, stanowiącego kontynuację ciągu pieszego przy drodze powiatowej Nr 1248N. Zakres robót 
obejmuje w szczególności : 1. Roboty przygotowawcze i pomiar geodezyjny powykonawczy 2. Wykonanie 
chodników : a) Budowa chodnika w Kurzętniku b) Budowa chodnika w Nielbarku 3. Wykonanie zjazdów z drogi 
powiatowej (w granicach pasa drogowego) wraz z czyszczeniem i przebudową przepustów pod zjazdami: a) 
Przebudowa istniejących zjazdów gruntowych na utwardzone b) Wykonanie nawierzchni w obrębie skrzyżowania 
z drogą gminną 4. Czyszczenie i odmulenie rowów otwartych 5. Regulacja poboczy, po obu stronach drogi, na 
odcinku 1 770 mb 6. Montaż urządzeń bezpieczeństwa ruchu : a) Bariery ochronne stalowe sprężyste 
zabezpieczające ruch pojazdów w miejscach niebezpiecznych b) Barieroporęcze ochronne stalowe 
zabezpieczające ruch pieszych w miejscach niebezpiecznych c) oświetlenie solarne hybrydowe. 7. Oznakowanie 
pionowe i poziome: a) Wymiana znaków pionowych na odblaskowe. b) Ustawienie znaków pionowych D-6 
przejście dla pieszych c) Oznakowanie poziome grubowarstwowe P-10 przejście dla pieszych oraz P-17 linia 
przystankowa 8. Odnowa i wzmocnienie nawierzchni bitumicznej na odcinku 1 770 mb, wraz z czyszczeniem i 
przebudową przepustu pod drogą: a) Profilowanie podbudowy mieszanką mineralno-bitumiczną w miejscach 
zaniżonych b) Wykonanie warstwy wiążącej grubości 3 cm z mieszanki mineralno-bitumicznej c) Wykonanie 
warstwy ścieralnej grubości 3 cm z mieszanki mineralno-bitumicznej Przedmiot zamówienia został szczegółowo 
opisany w uproszczonej dokumentacji technicznej (załącznik nr 7 do SIWZ) oraz specyfikacjach technicznych 
wykonania i odbioru robót (załącznik nr 8 do SIWZ) W celu umożliwienia dokonania wyceny robót w sposób 
porównywalny dla wszystkich wykonawców przystępujących do przetargu, jako materiał pomocniczy załączono 
przedmiar robót (załącznik nr 9 do SIWZ). Przedmiar robót nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia. W 
przypadku, gdy w dokumentacji technicznej wskazano konkretnych producentów materiałów i urządzeń celem 
rzetelnego opracowania projektu, umożliwiając jego jednoznaczne odczytanie (zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Infrastruktury z dnia 03.07.2003 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego - Dz. 
U. Nr 120, poz. 1133 ze zm.), zamawiający dopuszcza przyjęcie innych - równoważnych materiałów i urządzeń 
niż zaprojektowane, przy czym równoważne oznacza zastosowanie materiałów i urządzeń mających parametry 
nie gorsze niż przyjęte w obliczeniach lub pokazane na rysunkach oraz posiadające aktualne certyfikaty i 
aprobaty techniczne. Wymagany okres gwarancji 3 lata od odbioru końcowego. 
II.1.4) Czy przewiduje si ę udzielenie zamówie ń uzupełniaj ących:  nie. 
II.1.5) Wspólny Słownik Zamówie ń (CPV): 45.23.31.20-6. 
II.1.6) Czy dopuszcza si ę złożenie oferty cz ęściowej:  nie. 



II.1.7) Czy dopuszcza si ę złożenie oferty wariantowej:  nie. 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  Zakończenie: 16.09.2013. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, FINANSOWYM I 
TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 
Informacja na temat wadium:  Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości: 10 000 PLN, słownie: 
dziesięć tysięcy złotych Wykonawca wnosi wadium w pieniądzu na konto zamawiającego PKO BP Nowe Miasto 
Lub. 81 1020 3583 0000 3102 0051 0859 lub w jednej z form określonych w art.45 ust.6 Prawa zamówień 
publicznych Wadium należy wnieść przed upływem terminu składania ofert. Przy czym za termin wniesienia 
wadium w formie przelewu pieniężnego przyjmuje się termin uznania na rachunku zamawiającego. Dokument w 
formie poręczenia winien zawierać stwierdzenie, że na pierwsze pisemne żądanie Zamawiającego wzywające do 
zapłaty wadium, zgodnie z warunkami przetargu, następuje jego bezwarunkowa wypłata bez jakichkolwiek 
zastrzeżeń 

III.2) ZALICZKI  
• Czy przewiduje si ę udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia : nie 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 
SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW  

• III.3.2) Wiedza i do świadczenie  
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

o Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnił ten warunek, jeżeli w załączniku nr 5 Doświadczenie 
zawodowe, zostanie wykazane, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania 
ofert (jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie) wykonawca zrealizował 
min. 2 roboty budowlane odpowiadające swoim rodzajem i wartością robocie budowlanej 
stanowiącej przedmiot zamówienia tj. wykonywał roboty, z których każda polegała na 
przebudowie lub budowie drogi o nawierzchni asfaltowej długości min.1 km i obejmowała swoim 
zakresem wykonanie co najmniej : warstwy profilującej z mieszanki mineralno-asfaltowej (lub 
warstwy wiążącej z mieszanki mineralno-asfaltowej) i warstwy ścieralnej z mieszanki mineralno-
bitumicznej oraz budowę (lub przebudowę) min. 100 mb chodnika z kostki betonowej. Do wykazu 
należy dołączyć dokumenty potwierdzające, że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami 
sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone (referencje wystawione przez zamawiających). 

• III.3.3) Potencjał techniczny  
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

o Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca : a) złoży oświadczenie, z treści 
którego wynikać będzie, że w celu realizacji zamówienia dostępne są mu niezbędne narzędzia, 
wyposażenie zakładu i urządzenia techniczne. b) złoży informację o podstawie dysponowania 
tymi zasobami. 

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia  
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

o Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnił ten warunek, jeżeli : a) w załączniku nr 4 Wykaz osób 
uczestniczących w wykonaniu zamówienia, zostanie wykazane, że Wykonawca dysponuje 
osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, w szczególności osobą odpowiedzialną za 
kierowanie robotami budowlanymi (pełniącą funkcję kierownika budowy). W wykazie należy 
zawrzeć informację na temat kwalifikacji zawodowych wskazanych osób i doświadczenia 
niezbędnego do wykonania zamówienia a także zakresu wykonywanych przez nie czynności. W 
załączniku nr 4 należy także zawrzeć informację o podstawie dysponowania wskazanymi 
osobami. b) Wykonawca złoży oświadczenie, że osoby które będą uczestniczyć w wykonywaniu 
zamówienia posiadają wymagane uprawnienia do pełnienia funkcji wskazanych w załączniku nr 
4, a w szczególności, że osoba wyznaczona do pełnienia funkcji kierownika budowy posiada 
uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej. W 
przypadku uczestnictwa w wykonywaniu zamówienia obywateli państw członkowskich (państwa 
członkowskie Unii Europejskiej. Konfederacja Szwajcarska, państwa członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), wykonawca złoży oświadczenie, że osoba wskazana do 
pełnienia funkcji kierownika budowy nabyła kwalifikacje zawodowe do wykonywania działalności 
w budownictwie, równoznacznej wykonywaniu samodzielnych funkcji technicznych w 
budownictwie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w specjalności drogowej oraz posiada 
odpowiednią decyzję o uznaniu kwalifikacji zawodowych lub oświadczenie że wymieniona osoba 
ma prawo do tymczasowego i okazjonalnego wykonywania zawodu na terytorium 
Rzeczpospolitej Polskiej (tzw. świadczenie usług trans granicznych) c) Wykonawca złoży 
oświadczenie, że osoba wskazana w załączniku nr 4, do pełnienia funkcji kierownika budowy jest 
członkiem, lub jest tymczasowo wpisana na listę członków, odpowiedniej izby samorządu 
zawodowego zgodnie z postanowieniami Ustawy z dnia 15 grudnia 2000r. o samorządach 
zawodowych architektów, inżynierów budownictwa oraz urbanistów (Dz. U. z 2001r. Nr 5, poz. 42 
ze zm.). 

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa  



Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  
o Zamawiający uzna, że wykonawca spełnia ten warunek jeżeli : a) do oferty zostanie dołączona 

opłacona polisa, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że Wykonawca jest 
ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 
przedmiotem zamówienia. b) Wykonawca złoży oświadczenie, że znajduje się w sytuacji 
ekonomicznej i finansowej pozwalającej na wykonanie zamówienia w terminie i na warunkach 
określonych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ Ą DOSTARCZYĆ 
WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ 
NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST.  1 USTAWY 

• III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wyko nawcę warunków, o których mowa w art. 22 
ust. 1 ustawy, oprócz o świadczenia o spełnieniu warunków udziału w post ępowaniu, nale ży 
przedło żyć: 

• wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i 
doświadczenia, wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania 
ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca 
wykonania oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, że roboty zostały wykonane 
zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone 

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 
odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami 
budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i 
wykształcenia niezbędnych dla wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez 
nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami 

• oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 
wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień 

• opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest 
ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 
przedmiotem zamówienia 

• III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wyk luczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 
należy przedło żyć: 

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 
• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru, w 

celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, 
wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, a w 
stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy 

• wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu 
na potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, 
przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla 
wykonawcy, określonym w pkt III.4.2. 

• III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
przedkłada: 
III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania potwierdzający, 
że: 

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

III.6) INNE DOKUMENTY 
Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 
Wykonawca wraz z ofertą składa listę podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w 
pkt. 5.5 lit. e niniejszej SIWZ , albo informację o tym, że nie należy do grupy kapitałowej. 

III.7) Czy ogranicza si ę możliwo ść ubiegania si ę o zamówienie publiczne tylko dla wykonawców, u 
których ponad 50 % pracowników stanowi ą osoby niepełnosprawne: nie 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia:  przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT  
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 
IV.2.2) Czy przeprowadzona b ędzie aukcja elektroniczna:  nie. 

IV.3) ZMIANA UMOWY  



Czy przewiduje si ę istotne zmiany postanowie ń zawartej umowy w stosunku do tre ści oferty, na 
podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 
Dopuszczalne zmiany postanowie ń umowy oraz okre ślenie warunków zmian  
Zamawiający podpisze umowę z wykonawcą, który przedłoży najkorzystniejszą ofertę z punktu widzenia 
kryteriów przyjętych w niniejszej specyfikacji Miejsce i termin podpisania umowy zostanie wyznaczony przez 
zamawiającego. Umowa zawarta zostanie z uwzględnieniem postanowień wynikających z treści niniejszej 
specyfikacji oraz danych zawartych w ofercie Postanowienia umowy zawarto w projekcie umowy, który stanowi 
załącznik nr 6 Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany postanowień umowy w formie aneksu w następujących 
przypadkach: 1. ze względu na konieczność zmiany terminu realizacji zamówienia, określonego w pkt. 4.1 i 4.2 
SIWZ : a) w przypadku panujących złych warunków atmosferycznych (np. obfite opady deszczu, niską 
temperaturę powietrza, itp.), które uniemożliwiać będą prowadzenie robót b) w przypadku wstrzymania prac przez 
właściwe służby ze względu na zaistniałe nieprzewidziane sytuacje losowe takie jak : dokonane w trakcie 
prowadzonych robót odkrycia archeologiczne, znalezienie niewybuchu lub niewypału, itp. c) ze względu na 
konieczność wykonania prac wynikających z zaleceń organów uprawnionych (np. nadzoru budowlanego, nadzoru 
archeologicznego, konserwatora zabytków , itp.), których konieczność realizacji nie została spowodowana przez 
Wykonawcę d) ze względu na konieczność wykonania robót/zamówień dodatkowych wymagających wydłużenia 
terminu o czas niezbędny do ich realizacji, jeżeli ze względu na konieczność ich wykonania niemożliwe jest 
dotrzymanie terminu określonego w pkt.4.2 SIWZ 2. ze względu na zmianę urzędową, w okresie trwania umowy, 
wysokości wskaźnika podatku VAT zostanie on zmieniony tak aby dostosować go do obowiązujących przepisów. 
3. w wyjątkowej sytuacji, ze względu na zmianę podmiotów i osób wskazanych w umowie do realizacji zadania 
będą one mogły być zmienione na uzasadniony wniosek każdej ze stron, przy czym zmiana kierownika budowy 
wymaga wniosku Wykonawcy uzasadniającego przyczynę zmiany. Zmiana osoby wyznaczonej do pełnienia 
funkcji kierownika budowy wymaga wskazania przez Wykonawcę innej osoby spełniającej warunek, o którym 
mowa w pkt. 5.1 lit. c SIWZ oraz dostarczenia dokumentów wymienionych w pkt. 14.3, 14.4 i 14.5 SIWZ.. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE  
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dost ępna specyfikacja istotnych warunków zamówienia:  
http://bip.warmia.mazury.pl/powiat_nowomiejski 
Specyfikacj ę istotnych warunków zamówienia mo żna uzyska ć pod adresem:  Zarząd Dróg Powiatowych w 
Nowym Mieście Lubawskim zs. w Kurzętniku ul. Sienkiewicza 48 13-306 Kurzętnik. 
IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do  udziału w post ępowaniu lub ofert:  14.03.2013 
godzina 12:00, miejsce: Starostwo Powiatowe w Nowym Mieście Lubawskim ul. Rynek 1 13-300 Nowe Miasto 
Lubawskie pokój nr 16 (sekretariat Starosty Nowomiejskiego). 
IV.4.5) Termin zwi ązania ofert ą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 
IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotycz ące finansowania projektu/programu ze środków Unii 
Europejskiej:  Przedmiot zamówienia jest dofinansowany ze środków pochodzących z budżetu państwa w 
ramach Narodowego programu Przebudowy Dróg Lokalnych - Etap II Bezpieczeństwo - Dostępność - Rozwój.. 
IV.4.17) Czy przewiduje si ę uniewa żnienie post ępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 
nieprzyznania środków pochodz ących z bud żetu Unii Europejskiej oraz niepodlegaj ących zwrotowi 
środków z pomocy udzielonej przez pa ństwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Woln ym 
Handlu (EFTA), które miały by ć przeznaczone na sfinansowanie cało ści lub cz ęści zamówienia: nie 
 


